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Ks § 116.  KS2013/0255 024   

 

Bestämmelser för pensioner till förtroendevalda 
 

Beslut 

Kommunstyrelsen föreslår att fullmäktige antar Bestämmelser för pensioner till 

förtroendevalda enligt kommunledningsförvaltningens förslag daterat 2013-05-

22.  

 

Fullmäktige föreslås också besluta att arvodesreglementet revideras i enlighet 

med detta beslut. 

 

Ärendet 
Ljungby kommuns hantering av pensionsärenden gällande förtroendevalda 

behöver revideras, detta skriver kommunledningsförvaltningen den 22 maj 

2013. Dels beroende på förändringar i bestämmelserna för förtroendevalda på 

hel- och deltid dels beroende på att bestämmelser för förtroendevaldas 

ersättningar bör finnas samlade i ett och samma dokument. Som det är idag 

finns det skrivningar om förtroendevaldas pensioner i två olika dokument. Detta 

kan leda till missförstånd vid bland annat revideringar.  

 

Kommunfullmäktige har i delegeringsordningen gett kommunstyrelsen 

huvudansvaret för personal- och arbetsgivarpolitiken. Kommunstyrelsen har i 

sin tur delegerat frågan till kommunstyrelsens Personalutskott. Personalutskottet 

ansvarar bland annat för att utforma och följa arbetet med en aktiv löne-, 

personal- och arbetsgivarpolitik samt pensionsförmåner.  

 

Enligt kommunallagen har förtroendevalda lokalpolitiker laglig rätt till 

ersättning för förlorade tjänsteförmåner. Lagen från 1992 gäller endast 

fritidspolitiker och den ger utrymme för lokala tillämpningar. Med anledning av 

detta arbetade Sveriges kommuner och Landsting, SKL, fram ett regelverk för 

förtroendevalda på hel- och deltid, Bestämmelser om pension och 

avgångsersättningar för förtroendevalda”(PBF). Ljungby kommun har antagit 

PBF (Bestämmelser om pension och avgångsersättning för förtroendevalda) att 

gälla från och med 2003-01-31. 

 

Eftersom regelverken ger möjlighet till lokala tillämpningar behöver de regler 

som ska gälla för fritidspolitiker samt förtroendevalda på hel och deltid i 

Ljungby kommun fastställas. Förslag till bestämmelser för pensioner till 

förtroendevalda finns beskrivet i bilaga till denna tjänsteskrivelse. De 

bestämmelser som fastställs skrivs sedan in i Ljungby kommuns 

arvodesreglemente.  
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Beredning 

Personalutskottet föreslår den 3 juni 2013 Kommunstyrelsen att anta 

Bestämmelser för pensioner till förtroendevalda enligt bilaga.  

 

Personalutskottet föreslår också Kommunstyrelsen att bestämmelserna, efter det 

att de är antagna, skrivs in i Ljungby kommuns arvodesreglemente.  

 

 

 

 


